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Behåll och utveckla naturskolan 
Motion från Socialdemokraterna i Nacka 

Naturskolan i Nacka erbjuder idag en god och välfungerande utbildning för barn och ungdomar om 
natur, miljö och hållbarhet. Nyligen fattade en majoritet i kommunstyrelsen beslut om att lägga ner 
verksamheten. Det är beklagligt, då möjligheterna för att låta driften vara kvar inte uttömts. 

Många kommuner som satsar på ekologi och hållbarhet har skolbesök hos Naturskolan på schemat. I 
Nacka har det däremot varit frivilligt samt avgiftsbelagt för de kommunala skolorna att ordna besök 
till Naturskolan. Trots det har verksamheten varit fullbokad, förra året besöktes verksamheten av 
2610 barn från Nackas förskolor, skolor och gymnasier. Det är en imponerande kvalitetsstämpel och 
det är få andra frivilliga verksamheter som lockar så stor andel som var femte barn och ungdom i 
skolgrupper. Särskilt med tanke på konkurrensen ifrån Stockholms statliga museum som ligger inom 
samma restid för de flesta av Nackas skolor och dessutom är avgiftsfria för barn och ungdomar.  

Naturskolan i Nacka är belagd i Velamsund, i en vacker och autentisk miljö som är perfekt för 
verksamheten då det är nära till natur och vattendrag. Skolan utnyttjar dessutom miljön för 
utomhuslärande, som barnen får uppleva och Nackas pedagoger får möjlighet att fortbilda sig i. Vi 
ser inte att en ”mobil” Naturskola ger närmelsevis samma värde för barnen och ungdomar. Det är 
något annat än den framgångsrika verksamheten som finns idag och som Nackas elever, lärare och 
föräldrar uppskattar så högt. 

Klimatfrågorna är vår tids största utmaning och vår samverkan med naturen är en viktig del av det. 
Naturskolan kan fungera som en viktig del att i att utveckla utomhusverksamhet för lärare och 
skolor. Det är också ett led av Sveriges arbete med Agenda 2030. Det är angeläget att Naturskolans 
verksamhet utvecklas så att fler kan dra nytta av den.  

Verksamheten bör utvecklas med partnerskap och samarbete med andra aktörer i kommunen. Till 
exempel NVOA som redan idag tittar på hur man kan utbilda sina brukare tillika våra medborgare att 
leva mer miljövänligt och ekologiskt hållbart. NEAB, som ska bidra till mer hållbar energianvändning 
och har ett stort intresse i att våra invånare blir mer medvetna om hur man kan snåla mer med sin 
elförbrukning.  Samt många andra aktörer som har visat intresse för verksamheten exempelvis 
Stockholms Universitet, Naturskyddsföreningen m.fl. 

Därför föreslår vi kommunfullmäktige 
 
Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att säkerställa Naturskolan verksamhet 

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheterna till partnerskap och samarbete 
med andra aktörer 
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